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دهمین گل طارمی در لیگ برتر پرتغال

 مهدی؛ یک گل تا صدر 
جدول آقای گل ها

مهدی طارمی بامداد دیروز یک بار دیگر برای پورتو گلزنی کرد 
و تعداد گل های خود را در رقابت های این فصل لیگ برتر به 
گل را طارمی در دقیقه 48 و با ضربه سر  عدد 10 رساند. این 
وارد دروازه فامالیسائو کرد تا در برد 4 بر یک تیمش در هفته 
با  گل  شانزدهم نقش داشته باشد. طارمی حــالا فقط یک 
صدرنشینی در جدول آقای گل ها فاصله دارد. در حال حاضر 
گونسالو راموس از بنفیکا با 11 گل زده صدرنشین است و مهدی 
طارمی با 10 گل جدی ترین تعقیب کننده این مهاجم است. 
که در جام جهانی  رامــوس همان مهاجم 21 ساله ای اســت 
2022 نخستین هت تریک را داشت و 3 بار دروازه سوئیس را باز 
کرد. در همان تورنمنت، طارمی هم زننده 2 گل ایران مقابل 
که از محبوبیت بالایی میان هــواداران  انگلیس بود. طارمی 
پورتو برخوردار است تا اینجا طی دو فصل و نیم بازی با پیراهن 
پورتو 68 گل در 122 بازی به ثمر رسانده است. آمار گلزنی های 
مهدی در لیگ پرتغال هم با توجه به یک فصل بــازی برای 
ریو آوه و دوران حضورش در تیم پورتو به عدد 89 گل می رسد. 
مهدی این گل ها را در 159 بازی به ثمر رسانده و آمار خوب 

0.56 گل در هر بازی جلوی نامش ثبت شده است.

خبر

کروات،  کامی در جذب مهاجم خارجی  نفتی های آبــادان بعد از نا
گادوین  به تازگی مکاتباتی را با باشگاه مس رفسنجان برای جذب 
منشا انجام داده و در انتظار اعلام شرایط از سوی کرمانی ها هستند. 
که سابقه پوشیدن پیراهن تیم های پیکان، پرسپولیس،  گادوین 
استقلال و گل گهر سیرجان را در کارنامه دارد، در این فصل از مسابقات 
لیگ برتر به علت نمایش دور از انتظار توسط محمد ربیعی به نیمکت 

ذخیره ها دوخته شده و آمار مناسبی از خود به جا نگذاشته است.

کو  یک وبسایت اسپانیایی طی چند روز گذشته خبر از حضور پا
کتور در بین گزینه های هدایت اسپورتینگ  خمس، سرمربی ترا
ــن مــوضــوع بــا تــوجــه بــه ایــن کــه خمس بــرای  خیخون داد. ای
استراحت به اسپانیا سفر کرده بود، شایعاتی را پدید آورد که شاید 
کو خمس طبق  کند. با این وجــود، پا کتور را ترک  این مربی ترا
کتور گذاشته بود، صبح دیروز  قراری که با مسئولان باشگاه ترا

به ایران برگشت و ظهر نیز در تمرین تیمش حضور پیدا کرد.

 نفت آبادان 
  به دنبال 
گادوین منشا

 پایان شایعات 
 درباره 
کتور سرمربی ترا

نقل و انتقالات

 احتمالا بحث VAR و ورود آن به لیگ برتر 
گروه ورزش

رضا پور عالی

شــمــا را هـــم کــلافــه کــــرده  اســــت. هــرکــس 
وعده ای می دهد و تاریخی از ورود کمک داور ویدئویی اعلام می کند. 
، روســا و مــدیــران قبلی فــدراســیــون، روســا و  از ســال گذشته تا امـــروز
تاریخی  مدیران فعلی فدراسیون و همینطور وزیــر ورزش، هر یک 
 VAR کمیته داوران هم در رسانه ها از ورود قریب الوقوع داده انــد. 
می گوید و پشت صحنه وعده آینده دور را می دهد. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون هم در تازه ترین اظهارنظرش می گوید: »نگران نیستیم و 
VAR برای آینده نزدیک می آید.« منظور او از آینده نزدیک، همین 

حوالی است یا سال های آینده؟ 
بــرای تعیین تکلیف باید ســراغ شواهد و مستندات بروید و به هیچ 
نقل و قول و اظهارنظری توجه نکنید! در این مطلب باردیگر موضوع 

استفاده از VAR را در لیگ برتر باز خواهیم کرد.

 اول: بعد از بررسی های فــراوان، فدراسیون فوتبال در نامه ای به 
حراست وزارت ورزش اعلام کرد برای خرید VAR شرکت بلژیکی تولید 
کننده  این سیستم  را مدنظر قرارداده و حراست وزارتخانه هم با تایید 
این شرکت نزدیک به 4 ماه قبل به فدراسیون اعلام کرد خرید از آنها 
بلامانع است. این که چرا از 4 ماه قبل تا امــروز هنوز هیچ باشگاهی 
تجهیزات را خریداری نکرده، موضوعی مبهم و قابل ســوال است. 
کلی  ظاهرا بعضی باشگاه ها پولی بابت VAR ندارند بدهند. هزینه 
خرید سیستم، انتقال و نصب آن در ورزشگاه ها، هزینه تکنیسین، 
20 دوربین مدنظر و... حدود 20 میلیارد تومان آب می خورد. بعضی 
باشگاه ها مثل استقلال و پرسپولیس که یک ورزشگاه دارند هر کدام 

10 میلیارد پرداخت خواهند کرد. 

باشگاه هایی چون فولاد خوزستان، سپاهان، ذوب آهن و... مشکلی 
برای خرید و راه اندازی سیستم ندارند. بعضی باشگاه ها کاملا آماده 

هستند و بعضی دیگر مثل ملوان نه. 
 دوم:  اولین مرحله آموزش بعد از خرید و نصب VAR حداقل در یک 
، سفر مسئول کمک داور ویدئویی فیفا به ایران است،  ورزشگاه کشور
یعنی دیوید اِلِری انگلیسی. او باید بین 5 تا 7 روز در کشور داوران را 
آموزش و به آنها گواهینامه VAR بدهد. بعد از اهدای گواهینامه تازه 

مرحله اصلی آغاز می شود. 
کار قبل از شــروع رسمی   ســوم: آمــوزش آفلاین. مهمترین مرحله از 
که جای هیچ تخفیفی هم وجود نــدارد، لیگ ها  و طبق قانون فیفا 
باید 9 ماه VAR را به صورت آفلاین )بدون هیچ تاثیری در قضاوت 
کمیته داوران هم  داوران( داشته باشند. این را علی خسروی عضو 
تائید می کند: »بله، یک روز اینطرف آنطرف نمی شود. منظور هم 9 
ماه کاری است، نه این که مثلا سه ماه تعطیلی بین فصل را هم جزو 
کاری  همین سه ماه حساب کنیم. با توجه به تعطیلی ها این 9 ماه 
 VAR گر همین امروز مشخص نیست تا کی طول بکشد.« بنابراین ا
وارد شود، دیوید آلری بیاید، گواهینامه دهد و داوران کار آفلاین را آغاز 
کمک  کنند، در خوشبینانه ترین حالت نیم فصل دوم سال آینده، 
 VAR گر امروز داور ویدئویی در لیگ فعالیتش را شروع می کند. پس ا
را آوردند و مسئولی هم گفت که مثلا 3 ماه دیگر کارش را آغاز می کند، 
آفلاین  فعالیت  بلکه  نیست  فعالیت رسمی  نکنید منظورش  شک 
سیستم است چون نصب و راه اندازی آن هم زمانبر است. حالا کمی 
با واقعیت جلو برویم. همین حالا هیچ باشگاهی سیستم را خریداری 
نکرده است. قرار نیست آلری به تهران بیاید. زمان شروع به کار آفلاین 
VAR هم مشخص نیست. در خوشبینانه ترین حالت با ایــن نوع 
مدیریتی که در فوتبال وجود دارد، باشگاه ها تا اواخر فصل سیستم را 

خریداری و وارد می کنند. بعد مرحله نصب آن خواهد بود که این هم 
زمانبر است. باید سکوها یا جایگاه 20 دوربین تعبیه و درست شود. 
گر بگوئیم تمام این مراحل تا پایان  همینطور اتاق var در ورزشگاه. ا
لیگ انجام شود، کمک داور ویدئویی از اوایل دو فصل دیگر کارش را 
آغاز می کند و یا شاید در خوشبینانه ترین حالت به اواخر لیگ فصل 

آینده برسد. 
چهارم: استفاده از VAR تکلیف خیلی چیزها را مشخص می کند. 

 VAR خیلی از داوران از فهرست خط می خورند. در کلاس توجیهی
قرار نیست 120 داور گواهینامه بگیرند و تعداد محدود خواهد بود. این 
یعنی بعضی از داوران سفارشی که فقط به دلیل بازی های انتخاباتی 

وارد فهرست شده اند، خط می خورند. 
ــه لیست بــازگــردنــد. بدین  ــاره ب ــ ــا دوبـ آنــهــا قطعا تـــلاش مــی کــنــنــد ت
کیفیت بهتر باقی می مانند و این روی قضاوت ها   ترتیب داوران با 

هم اثر می گذارد. 

دیروز نشست نهایی مربوط به تکنولوژی کمک داور ویدئویی به دعوت رئیس فدراسیون فوتبال و با حضور معاون توسعه ورزش 
کن ورزشــی، مدیران عامل دو باشگاه پرسپولیس   قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان،رئیس شرکت توسعه و نگهداری اما
و استقلال، دبیرکل فدراسیون فوتبال، رئیس سازمان لیگ و جمع دیگری از مسئولان مرتبط برگزار شد.احتمالا ورزشگاه آزادی اولین 
ورزشگاهی خواهد بود که VAR در آن نصب می شود. مهدی تاج در این جلسه گفت: »موضوع تجهیز ورزشگاه ها به سیستم کمک 
داور ویدئویی جزو الزامات اساسی و قطعی موردنظر فدراسیون است. با توجه به این موضوع، پرسپولیس و استقلال با خیل عظیم 
هوادارانی که دارند نباید از سایر باشگاه ها که فعالانه در این زمینه اقدامات مرتبط را انجام داده اند، عقب بیفتند.«او اضافه کرد: »در 
صورت نصب نکردن تجهیزات مرتبط با کمک داور ویدئویی در ورزشگاه آزادی در آینده، بازی های دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
کید ما ضرورت آماده سازی ورزشگاه  به ناچار در ورزشگاه های دیگر کشور که به این سیستم مجهز هستند برگزار خواهد شد. بنابراین تا

آزادی است.«

هشدار تاج به استقلال و پرسپولیس!

 لحظه گل زنی
  مهدی طارمی 

به فامالیسائو 
کد روبه رو را اسکن کنید

کمک داور ویدئویی به لیگ فصل بعد هم نمی رسد!

 فریبکاری 
VAR پشت دوربین


